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Vorbemerkungen 

 

Im vorliegenden Bericht werden die Ergebnisse der Schlachtungs- und Schlachtgewichtsstatistik im 1. Vierteljahr 
2023 dargestellt. 

 
Die Daten werden sekundärstatistisch auf Basis von Meldungen der Veterinärbehörden erhoben, die diese Nach- 
weise monatlich dem Hessischen Statistischen Landesamt zur Verfügung stellen. 

 
Die Ergebnisse stellen einen Überblick über Anzahl und Art der Schlachtungen sowie die angefallene Schlachtmenge 
in den einzelnen Hessischen Landkreisen/Regierungsbezirken dar und bilden so eine wichtige Grundlage für die 
Versorgungsbilanzen der Fleischproduktion. 

 
Erfasst werden alle Schlachtungen von Rindern, Kälbern, Schweinen, Schafen, Ziegen und Pferden, an denen, nach 
den Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 854/2004, die Schlachttier- und Fleischuntersuchung vorgenommen 
wurde. 
Bei den Rindern erfolgt eine Unterteilung nach Ochsen, Bullen, Kühe, Färsen, Jungrinder (von mehr als acht, aber 
höchstens zwölf Monaten) und Kälber (bis acht Monate). Bei den Schafen wird zwischen Lämmern (jünger als zwölf 
Monate) und übrige Schafe unterteilt. Es wird nach gewerblichen Schlachtungen und Hausschlachtungen unterschie- 
den, wobei die gewerblichen Schlachtungen nochmals getrennt nach inländischer und ausländischer Herkunft der 
Tiere erfasst werden. 

 
Die Grundlage für die Berechnung der Schlachtmenge bildet die Schlachtgewichtsstatistik, die auf den nach der 1. 
Fleischgesetz-Durchführungsverordnung (Verordnung zur Durchführung des Fleischgesetzes und zur Änderung 
handelsklassenrechtlicher Vorschriften für Schlachtkörper von Rindern, Schweinen und Schafen, darin enthalten die 
Verordnung über die Preismeldung bei Schlachtkörpern und deren Kennzeichnung (1. Fleischgesetz-Durchführungs- 
verordnung, 1. FlGDV), BGBl. I Nr. 52 S. 2186 vom 12. November 2008) zu erstattenden Meldungen von berichts- 
pflichtigen Schlachtbetrieben basiert. 

 
Das durchschnittliche Schlachtgewicht der jeweiligen Tierarten, wird vom Statistischen Bundesamt, im Einverneh- 
men mit dem BMELV, festgelegt. 
Die Rechtsgrundlage für die Erhebungen sind die §§ 58 – 62 AgrStatG. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schlachtungen in Hessen im 4. Vierteljahr 2022 
— Vorläufiges Ergebnis — 

© Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden, 2023 

– 2 –

Schlachtungen in Hessen im 1. Vierteljahr 2023 
                — Vorläufiges Ergebnis —                  

© Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden, 2023 



Tiere
Schlacht-
menge

in Tonnen
Tiere

durch-
schnittliches

Schlacht-
gewicht

in Kilogramm

Schlacht-
menge

in Tonnen
Tiere

Schlacht-
menge

in Tonnen

Rinder insgesamt  7 681   2 676   7 153    349   2 497    528    178  

davon

Ochsen   208    74    194    356    69    14    5  

Bullen  3 509   1 418   3 310    404   1 337    199    80  

Kühe  1 240    387   1 163    312    363    77    24  

Färsen2)
 2 388    743   2 184    311    679    204    63  

Kälber3)
  149    22    136    149    20    13    2  

Jungrinder4)
  187    32    166    172    29    21    4  

Schweine  135 578   13 015   133 867    96   12 851   1 711    164  

Lämmer5)
 102 444   1 946   66 166    19   1 257    271    5  

Übrige Schafe  6 411    199   4 812    31    149    70    2  

Ziegen   419    8    362    18    7    57    1  

Pferde   73    19    73    264    19  —  —  

I n s g e s a m t  252 606   17 863   212 433  x   16 781   2 637    351  

gewerbliche Schlachtungen Hausschlachtungen

1) Tauglich beurteilte Tiere. — 2) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten. — 4) Jungrinder von
mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 5) Tiere, die jünger als 12 Monate sind.

1. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft in Hessen
von Januar bis März 2023

Tierart

darunter Schlachtungen von Tieren inländischer Herkunft

________

Schlachtungen von Tieren
in- und ausländischer

Herkunft1)
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Anzahl

durch-
schnittliches

Schlacht-
gewicht

in Kilogramm

Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen

06 411 Darmstadt, Wissenschaftsstadt —  —  —  —  —  —  —  

06 412 Frankfurt am Main, Stadt —  —  —  —  —  —  —  

06 413 Offenbach am Main, Stadt —  —  —  —  —  —  —  

06 414 Wiesbaden, Landeshauptstadt 2  348  1  —  —  —  —  

06 431 Landkreis Bergstraße   195    348    68    2    1    82    33  

06 432 Landkreis Darmstadt-Dieburg   26    348    9  —  —    19    8  

06 433 Landkreis Groß-Gerau   38    348    13  —  —    17    7  

06 434 Hochtaunuskreis   348    348    121    2    1    92    37  

06 435 Main-Kinzig-Kreis   310    348    108    3    1    129    52  

06 436 Main-Taunus-Kreis   17    348    6    1    0    6    2  

06 437 Odenwaldkreis  1 318    348    459    8    3    906    366  

06 438 Landkreis Offenbach   211    348    73    6    2    101    41  

06 439 Rheingau-Taunus-Kreis   25    348    9  —  —    13    5  

06 440 Wetteraukreis   333    348    116    6    2    133    54  

06 4 Reg.-Bez. D a r m s t a d t  2 823    348    983    28    10   1 498    605  

06 531 Landkreis Gießen   149    348    52    2    1    59    24  

06 532 Lahn-Dill-Kreis   583    348    203    10    4    217    88  

06 533 Landkreis Limburg-Weilburg   296    348    103    1    0    178    72  

06 534 Landkreis Marburg-Biedenkopf   644    348    224    10    4    223    90  

06 535 Vogelsbergkreis   560    348    195    17    6    205    83  

06 5 Reg.-Bez. G i e ß e n  2 232    348    777    40    14    882    356  

06 611 Kassel, documenta-Stadt   1    348    0  —  —    1    0  

06 631 Landkreis Fulda  1 350    348    470    108    38    604    244  

06 632 Landkreis Hersfeld-Rotenburg   190    348    66    3    1    97    39  

06 633 Landkreis Kassel   644    348    224    19    7    221    89  

06 634 Schwalm-Eder-Kreis   193    348    67    3    1    92    37  

06 635 Landkreis Waldeck-Frankenberg   108    348    38    2    1    48    19  

06 636 Werra-Meißner-Kreis   140    348    49    5    2    66    27  

06 6 Reg.-Bez. K a s s e l  2 626    348    915    140    50   1 129    456  

06 Land H e s s e n  7 681    348   2 676    208    74   3 509   1 418  

 2a. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft 
— Rinder —

davon

1) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 2) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten.

________

AGS Regionale Einheit

Rinder insgesamt
Ochsen

ø Gew. 356 kg
Bullen

ø Gew. 404 kg
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Anzahl
Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen

—  —  —  —  —  —  —  —  06 411

—  —  —  —  —  —  —  —  06 412

—  —  —  —  —  —  —  —  06 413

—  —  —  —    2    0  —  —  06 414

  50    16    38    12    18    3    5    1  06 431  

  5    2    2    1  —  —  —  —  06 432  

  2    1    19    6  —  —  —  —  06 433  

  134    42    115    36    3    1    2    0  06 434  

  31    10    135    42    8    1    4    1  06 435  

  6    2    4    1  —  —  —  —  06 436  

  52    16    305    95    37    6    10    1  06 437  

  51    16    50    16    1    0    2    0  06 438  

  1    0    11    3  —  —  —  —  06 439  

  34    11    151    47    5    1    4    1  06 440  

  366    114    830    258    74    13    27    4  06 4      

  6    2    79    25    2    0    1    0  06 531  

  99    31    256    80  —  —    1    0  06 532  

  32    10    81    25  —  —    4    1  06 533  

  172    54    176    55    37    6    26    4  06 534  

  51    16    235    73    40    7    12    2  06 535  

  360    112    827    257    79    14    44    7  06 5      

—  —  —  —  —  —  —  —  06 611  

  160    50    420    131    10    2    48    7  06 631  

  21    7    67    21    2    0  —  —  06 632  

  256    80    112    35    15    3    21    3  06 633  

  44    14    47    15    1    0    6    1  06 634  

  10    3    42    13    4    1    2    0  06 635  

  23    7    43    13    2    0    1    0  06 636  

  514    160    731    227    34    6    78    12  06 6      

 1 240    387   2 388    743    187    32    149    22  06         

in Hessen von Januar bis März 2023 nach Verwaltungsbezirken

davon

AGS

Jungrinder2)

ø Gew. 172 kg
Kühe

ø Gew. 312 kg
Färsen1)

ø Gew. 311 kg
Kälber3)

ø Gew. 149 kg
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Anzahl
Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen

06 411 Darmstadt, Wissenschaftsstadt —  —  —  —  —  —  

06 412 Frankfurt am Main, Stadt —  —  —  —  —  —  

06 413 Offenbach am Main, Stadt —  —  —  —  —  —  

06 414 Wiesbaden, Landeshauptstadt   2    0    22    0  —  —  

06 431 Landkreis Bergstraße  1 007    97   93 553   1 778   4 623    143  

06 432 Landkreis Darmstadt-Dieburg   439    42    76    1    6    0  

06 433 Landkreis Groß-Gerau   566    54    8    0  —  —  

06 434 Hochtaunuskreis   420    40    595    11    105    3  

06 435 Main-Kinzig-Kreis  2 185    210    375    7    62    2  

06 436 Main-Taunus-Kreis   111    11    109    2    33    1  

06 437 Odenwaldkreis  5 374    516   2 564    49    39    1  

06 438 Landkreis Offenbach   696    67  —  —    1    0  

06 439 Rheingau-Taunus-Kreis   73    7    412    8    29    1  

06 440 Wetteraukreis  2 746    264    134    3    23    1  

06 4 Reg.-Bez. D a r m s t a d t  13 619   1 307   97 848   1 859   4 921    153  

06 531 Landkreis Gießen  1 361    131    476    9    38    1  

06 532 Lahn-Dill-Kreis  4 662    448    265    5    25    1  

06 533 Landkreis Limburg-Weilburg  1 837    176    91    2    2    0  

06 534 Landkreis Marburg-Biedenkopf  4 237    407    690    13    135    4  

06 535 Vogelsbergkreis  1 707    164    191    4    77    2  

06 5 Reg.-Bez. G i e ß e n  13 804   1 325   1 713    33    277    9  

06 611 Kassel, documenta-Stadt   3    0  —  —  —  —  

06 631 Landkreis Fulda  14 119   1 355    479    9    463    14  

06 632 Landkreis Hersfeld-Rotenburg  2 937    282    62    1    13    0  

06 633 Landkreis Kassel  6 765    649   1 872    36    693    21  

06 634 Schwalm-Eder-Kreis  80 396   7 718    68    1    3    0  

06 635 Landkreis Waldeck-Frankenberg  1 680    161    139    3    27    1  

06 636 Werra-Meißner-Kreis  2 255    216    263    5    14    0  

06 6 Reg.-Bez. K a s s e l  108 155   10 383   2 883    55   1 213    38  

06 Land H e s s e n  135 578   13 015   102 444   1 946   6 411    199  

1) Tiere, die jünger als 12 Monate sind. 

AGS Regionale Einheit

Schweine
ø Gew. 96 kg

Lämmer1)

ø Gew. 19 kg
übrige Schafe
ø Gew. 31 kg

________

2b. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft
— Schweine, Lämmer, 
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Anzahl
Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen
Anzahl

Schlacht-
menge

in Tonnen

—  —  —  —  —  —  06 411

—  —  —  —  —  —  06 412

—  —  —  —  —  —  06 413

—  —  —  —    26    1  06 414

  53    1  —  —   99 431   2 086  06 431

  2    0  —  —    549    53  06 432

—  —  —  —    612    68  06 433

  19    0  —  —   1 487    176  06 434

  44    1  —  —   2 976    328  06 435

  4    0  —  —    274    20  06 436

  22    0    1    0   9 318   1 026  06 437

—  —  —  —    908    140  06 438

—  —    25    7    564    31  06 439

  34    1  —  —   3 270    383  06 440

  178    3    26    7   119 415   4 313  06 4

  11    0    39    10   2 074    203  06 531

  25    0  —  —   5 560    657  06 532

  12    0  —  —   2 238    281  06 533

  24    0  —  —   5 730    649  06 534

  15    0    4    1   2 554    366  06 535

  87    2    43    11   18 156   2 157  06 5

—  —  —  —    4    1  06 611

  28    1  —  —   16 439   1 850  06 631

  18    0  —  —   3 220    350  06 632

  71    1    4    1   10 049    933  06 633

—  —  —  —   80 660   7 787  06 634

  12    0  —  —   1 966    203  06 635

  25    0  —  —   2 697    271  06 636

  154    3    4    1   115 035   11 394  06 6

  419    8    73    19   252 606   17 863  06

Pferde
ø Gew. 264 kg

Ziegen
ø Gew. 18 kg

Schlachtungen

insgesamt2)

AGS

in Hessen von Januar bis März 2023 nach Verwaltungsbezirken 
Schafe, Ziegen und Pferde —
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	Excel Mappe öffnen


T 1

		1. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft in Hessen 
von Januar bis März 2023

		Tierart		Schlachtungen von Tieren
in- und ausländischer
Herkunft1)				darunter Schlachtungen von Tieren inländischer Herkunft

								gewerbliche Schlachtungen						Hausschlachtungen

				Tiere		Schlacht-
menge
in Tonnen		Tiere		durch-
schnittliches
Schlacht-
gewicht
in Kilogramm		Schlacht-
menge
in Tonnen		Tiere		Schlacht-
menge
in Tonnen

		Rinder insgesamt		7 681		2 676		7 153		349		2 497		528		178

		davon

		Ochsen		208		74		194		356		69		14		5

		Bullen		3 509		1 418		3 310		404		1 337		199		80

		Kühe		1 240		387		1 163		312		363		77		24

		Färsen2)		2 388		743		2 184		311		679		204		63

		Kälber3)		149		22		136		149		20		13		2

		Jungrinder4)		187		32		166		172		29		21		4

		Schweine		135 578		13 015		133 867		96		12 851		1 711		164

		Lämmer5)		102 444		1 946		66 166		19		1 257		271		5

		Übrige Schafe		6 411		199		4 812		31		149		70		2

		Ziegen		419		8		362		18		7		57		1

		Pferde		73		19		73		264		19		—		—

		I n s g e s a m t		252 606		17 863		212 433		x		16 781		2 637		351

		________

		1) Tauglich beurteilte Tiere. — 2) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten. — 4) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 5) Tiere, die jünger als 12 Monate sind.





T 2a.

		 2a. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft in Hessen von Januar bis März 2023 nach Verwaltungsbezirken
— Rinder —

		AGS		Regionale Einheit		Rinder insgesamt						davon																								AGS

												Ochsen
ø Gew. 356 kg				Bullen
ø Gew. 404 kg				Kühe
ø Gew. 312 kg				Färsen1)
ø Gew. 311 kg				Jungrinder2)
ø Gew. 172 kg				Kälber3)
ø Gew. 149 kg

						Anzahl		durch-
schnittliches
Schlacht-
gewicht
in Kilogramm		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen

		6411		Darmstadt, Wissenschaftsstadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6411

		6412		Frankfurt am Main, Stadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6412

		6413		Offenbach am Main, Stadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6413

		6414		Wiesbaden, Landeshauptstadt		2		348		1		—		—		—		—		—		—		—		—		2		0		—		—		6414

		6431		Landkreis Bergstraße		195		348		68		2		1		82		33		50		16		38		12		18		3		5		1		6431

		6432		Landkreis Darmstadt-Dieburg		26		348		9		—		—		19		8		5		2		2		1		—		—		—		—		6432

		6433		Landkreis Groß-Gerau		38		348		13		—		—		17		7		2		1		19		6		—		—		—		—		6433

		6434		Hochtaunuskreis		348		348		121		2		1		92		37		134		42		115		36		3		1		2		0		6434

		6435		Main-Kinzig-Kreis		310		348		108		3		1		129		52		31		10		135		42		8		1		4		1		6435

		6436		Main-Taunus-Kreis		17		348		6		1		0		6		2		6		2		4		1		—		—		—		—		6436

		6437		Odenwaldkreis		1 318		348		459		8		3		906		366		52		16		305		95		37		6		10		1		6437

		6438		Landkreis Offenbach		211		348		73		6		2		101		41		51		16		50		16		1		0		2		0		6438

		6439		Rheingau-Taunus-Kreis		25		348		9		—		—		13		5		1		0		11		3		—		—		—		—		6439

		6440		Wetteraukreis		333		348		116		6		2		133		54		34		11		151		47		5		1		4		1		6440

		64		Reg.-Bez. D a r m s t a d t		2 823		348		983		28		10		1 498		605		366		114		830		258		74		13		27		4		64

		6531		Landkreis Gießen		149		348		52		2		1		59		24		6		2		79		25		2		0		1		0		6531

		6532		Lahn-Dill-Kreis		583		348		203		10		4		217		88		99		31		256		80		—		—		1		0		6532

		6533		Landkreis Limburg-Weilburg		296		348		103		1		0		178		72		32		10		81		25		—		—		4		1		6533

		6534		Landkreis Marburg-Biedenkopf		644		348		224		10		4		223		90		172		54		176		55		37		6		26		4		6534

		6535		Vogelsbergkreis		560		348		195		17		6		205		83		51		16		235		73		40		7		12		2		6535

		65		Reg.-Bez. G i e ß e n		2 232		348		777		40		14		882		356		360		112		827		257		79		14		44		7		65

		6611		Kassel, documenta-Stadt		1		348		0		—		—		1		0		—		—		—		—		—		—		—		—		6611

		6631		Landkreis Fulda		1 350		348		470		108		38		604		244		160		50		420		131		10		2		48		7		6631

		6632		Landkreis Hersfeld-Rotenburg		190		348		66		3		1		97		39		21		7		67		21		2		0		—		—		6632

		6633		Landkreis Kassel		644		348		224		19		7		221		89		256		80		112		35		15		3		21		3		6633

		6634		Schwalm-Eder-Kreis		193		348		67		3		1		92		37		44		14		47		15		1		0		6		1		6634

		6635		Landkreis Waldeck-Frankenberg		108		348		38		2		1		48		19		10		3		42		13		4		1		2		0		6635

		6636		Werra-Meißner-Kreis		140		348		49		5		2		66		27		23		7		43		13		2		0		1		0		6636

		66		Reg.-Bez. K a s s e l		2 626		348		915		140		50		1 129		456		514		160		731		227		34		6		78		12		66

		6		Land H e s s e n		7 681		348		2 676		208		74		3 509		1 418		1 240		387		2 388		743		187		32		149		22		6

		________

		1) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 2) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten.









T 2b.

		2b. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft in Hessen von Januar bis März 2023 nach Verwaltungsbezirken  
— Schweine, Schafe, Lämmer, Ziegen und Pferde —

		AGS		Regionale Einheit		Schweine
ø Gew. 96 kg				Lämmer1)
ø Gew. 19 kg				übrige Schafe
ø Gew. 31 kg				Ziegen
ø Gew. 18 kg				Pferde
ø Gew. 264 kg				Schlachtungen
insgesamt2)				AGS

						Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen		Anzahl		Schlacht-
menge
in Tonnen

		6411		Darmstadt, Wissenschaftsstadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6411

		6412		Frankfurt am Main, Stadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6412

		6413		Offenbach am Main, Stadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6413

		6414		Wiesbaden, Landeshauptstadt		2		0		22		0		—		—		—		—		—		—		26		1		6414

		6431		Landkreis Bergstraße		1 007		97		93 553		1 778		4 623		143		53		1		—		—		99 431		2 086		6431

		6432		Landkreis Darmstadt-Dieburg		439		42		76		1		6		0		2		0		—		—		549		53		6432

		6433		Landkreis Groß-Gerau		566		54		8		0		—		—		—		—		—		—		612		68		6433

		6434		Hochtaunuskreis		420		40		595		11		105		3		19		0		—		—		1 487		176		6434

		6435		Main-Kinzig-Kreis		2 185		210		375		7		62		2		44		1		—		—		2 976		328		6435

		6436		Main-Taunus-Kreis		111		11		109		2		33		1		4		0		—		—		274		20		6436

		6437		Odenwaldkreis		5 374		516		2 564		49		39		1		22		0		1		0		9 318		1 026		6437

		6438		Landkreis Offenbach		696		67		—		—		1		0		—		—		—		—		908		140		6438

		6439		Rheingau-Taunus-Kreis		73		7		412		8		29		1		—		—		25		7		564		31		6439

		6440		Wetteraukreis		2 746		264		134		3		23		1		34		1		—		—		3 270		383		6440

		64		Reg.-Bez. D a r m s t a d t		13 619		1 307		97 848		1 859		4 921		153		178		3		26		7		119 415		4 313		64

		6531		Landkreis Gießen		1 361		131		476		9		38		1		11		0		39		10		2 074		203		6531

		6532		Lahn-Dill-Kreis		4 662		448		265		5		25		1		25		0		—		—		5 560		657		6532

		6533		Landkreis Limburg-Weilburg		1 837		176		91		2		2		0		12		0		—		—		2 238		281		6533

		6534		Landkreis Marburg-Biedenkopf		4 237		407		690		13		135		4		24		0		—		—		5 730		649		6534

		6535		Vogelsbergkreis		1 707		164		191		4		77		2		15		0		4		1		2 554		366		6535

		65		Reg.-Bez. G i e ß e n		13 804		1 325		1 713		33		277		9		87		2		43		11		18 156		2 157		65

		6611		Kassel, documenta-Stadt		3		0		—		—		—		—		—		—		—		—		4		1		6611

		6631		Landkreis Fulda		14 119		1 355		479		9		463		14		28		1		—		—		16 439		1 850		6631

		6632		Landkreis Hersfeld-Rotenburg		2 937		282		62		1		13		0		18		0		—		—		3 220		350		6632

		6633		Landkreis Kassel		6 765		649		1 872		36		693		21		71		1		4		1		10 049		933		6633

		6634		Schwalm-Eder-Kreis		80 396		7 718		68		1		3		0		—		—		—		—		80 660		7 787		6634

		6635		Landkreis Waldeck-Frankenberg		1 680		161		139		3		27		1		12		0		—		—		1 966		203		6635

		6636		Werra-Meißner-Kreis		2 255		216		263		5		14		0		25		0		—		—		2 697		271		6636

		66		Reg.-Bez. K a s s e l		108 155		10 383		2 883		55		1 213		38		154		3		4		1		115 035		11 394		66

		6		Land H e s s e n		135 578		13 015		102 444		1 946		6 411		199		419		8		73		19		252 606		17 863		6

		________

		1) Tiere, die jünger als 12 Monate sind. 











